PAGE

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Куйбышев

Новосибирская область

13.09.2011 № 1288
Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета Куйбышевского района на поддержку сельскохозяйственного производства в Куйбышевском районе

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Куйбышевском районе на 2008-2012 годы, утвержденной постановлением Главы Куйбышевского района от 19.06.2008 № 736, администрация Куйбышевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета Куйбышевского района на поддержку сельскохозяйственного производства в Куйбышевском районе.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Куйбышевского района Ю.А. Дака.

Глава Куйбышевского района                                                                                                                                  В.А.Функ

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Куйбышевского района

от 13.09.2011 № 1288 _____

ПОРЯДОК
предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным муниципальным учреждениям),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг за счет средств
местного бюджета куйбышевского района на
поддержку сельскохозяйственного производства
в куйбышевском районе (далее - порядок)

1. Настоящий Порядок регламентирует размер и порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из местного бюджета Куйбышевского района (далее - местный бюджет) на  поддержку сельскохозяйственного производства в Куйбышевском районе (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются лицам, указанным в п.1 настоящего Порядка в соответствии с постановлением Главы Куйбышевского района  от 19.06.2008 № 736 "О Программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Куйбышевском районе на 2008-2012 годы» (далее – субъекты поддержки), по следующим направлениям  поддержки:

1) компенсация части затрат на строительство ферм

3. Субсидии предоставляются субъектам поддержки по направлениям расходов согласно приложению  1 к настоящему Порядку.

4. Для получения субсидий субъектами поддержки представляются в администрацию Куйбышевского района (далее - администрация) документы, предусмотренные приложением 1 к Порядку:

до 27 числа каждого месяца - по направлению государственной поддержки, определенному подпунктом 1 пункта 2 Порядка;

5. Документы для установления права на получение субсидий представляются в администрацию:

на компенсацию части затрат на строительство ферм:

1) до 01.01.2012. независимо от срока строительства и срока произведенных затрат;

 6. Заявки на предоставление субсидий с документами для их получения, представленные в администрацию субъектами  поддержки в сроки, установленные пунктом 4 Порядка, подлежат оплате в течение месяца, в котором они представлены. Предоставление субсидий производится в пределах объемов финансирования, установленных на текущий месяц. Выплата средств осуществляется в соответствии с предельными объемами финансирования и утвержденным кассовым планом.

7. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного между администрацией Куйбышевского района и субъектом поддержки – получателем субсидий (приложение 2) и зачисляются на расчетный счет получателя субсидий.

8. Субъекты государственной поддержки несут ответственность за представление недостоверных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

При установлении факта нарушения условий предоставления субсидий администрация в течение 10 календарных дней направляет ее получателю уведомление о возврате полученных денежных средств.

В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, ее получатель обязан вернуть всю сумму денежных средств, полученных в счет данной субсидии.

Получатель субсидии обязан в течение 10 дней с момента получения уведомления перечислить всю сумму денежных средств, полученных в виде субсидии, в администрацию. В случае отказа от добровольного возврата указанных средств взыскание средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Администрация осуществляет контроль за правильностью исчисления и правомерностью получения субсидий.
Приложение  1

к  Порядку  предоставления
субсидий   юридическим

лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг за счет средств

местного бюджета Куйбышевского района

                                                                            на  поддержку сельскохозяйственного
                                                                           производства в Куйбышевском районе
Размеры

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета

Куйбышевского района на  поддержку

сельскохозяйственного производства в Куйбышевском районе

 и перечень документов для их получения

	№
п/п
	Направления расходов
	Размеры финансирования
	Перечень документов

	1
	Субсидии на компенсацию части затрат на строительство ферм
	50%, но не более 150 тыс.руб. от стоимости затрат на строительство ферм.
	Копия сметы - расчета на строительство ферм.
Копия документов подтверждающих затраты на строительство ферм.

Копии документов заверяются субъектом поддержки

Приложение  2

К  Порядку  предоставления

субсидий   юридическим

лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг за счет средств

местного бюджета Куйбышевского района

                                                                            на  поддержку сельскохозяйственного
                                                                           производства в Куйбышевском районе

Соглашение
о взаимодействии по осуществлению  поддержки
сельскохозяйственного производства Куйбышевского района
Новосибирской области в 2011 году за счет средств местного бюджета

г. Куйбышев, НСО                                                                «____» __________ 2011г.

Администрация Куйбышевского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Куйбышевского района Функа Виктора Александровича, действующего на основании Устава Куйбышевского района, с одной стороны, и

товаропроизводитель сельскохозяйственного производства Куйбышевского района  ______________________________________________________, в лице _________________ _________________________________________________ , действующего на основании _____________________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в целях реализации Программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Куйбышевском районе на 2008-2012 годы, заключили настоящее соглашение (далее — Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Предметом Соглашения является осуществление Сторонами совместных действий по финансированию расходов на проведение мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства на территории Куйбышевского района Новосибирской области.
1.2. Администрация в соответствии с решением № 10 сорок второй сессии  Совета депутатов Куйбышевского района Новосибирской области от 17.12.2009 года «О бюджете Куйбышевского района Новосибирской области на 2010 год» (с изменениями) направляет товаропроизводителю денежные средства, выделяемые из местного бюджета по подразделу 0405 «Сельское хозяйство» в форме субсидий (далее - Бюджетные средства) по направлениям, предусмотренным в Приложении к Соглашению для предоставления финансирования организациям, осуществляющим сельскохозяйственное производство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим сельскохозяйственное производство, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам (далее–Получатели).

2. Обязанности сторон

2.1.Администрация:
2.1.1. Администрация перечисляет Бюджетные средства, указанные в п.1.2. Соглашения, Получателям в соответствии с порядком, установленным администрацией Куйбышевского района (далее - Порядок) в пределах годовых объемов Бюджетных средств, утвержденных органом местного самоуправления.

2.1.2. Приостанавливает финансирование товаропроизводителям в случае несвоевременного предоставления отчетности в порядке и в сроки, определенные настоящим Соглашением.

2.1.3. Осуществляет контроль за своевременным исполнением Бюджетных средств, направленных товаропроизводителям.

2.2.Товаропроизводитель:
2.2.1. Использует Бюджетные средства на возмещение затрат по строительству ферм.

2.2.2. Ведет обособленный учет операций с Бюджетными средствами.
2.2.3. Предоставляет по требованию Администрации всю необходимую информацию и, в случае необходимости, документы, подтверждающие целевое использование Бюджетных средств.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае использования Бюджетных средств не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в местный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.2. Администрация не несет ответственность по обязательствам, не подлежащим исполнению за счет Бюджетных средств в рамках настоящего Соглашения.
3.3. Товаропроизводитель несет ответственность за своевременное целевое использование выделенных Бюджетных средств.

З.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон и являются его неотъемлемыми частями.

4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.3. Настоящее Соглашение действует с момента его подписания уполномоченными на то представителями обеих Сторон и до 31 декабря 2012 года.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Администрация Куйбышевского                       Товаропроизводитель

района

632387, г. Куйбышев, ул. Краскома, 37            ___________________________

                                                                              ___________________________

ИНН 5452111298                                                 __________________________

КПП 545501001
ИНН

КПП

Глава Куйбышевского района
Руководитель_______________

_____________ В.А. Функ
___________________________
Приложение

к Соглашению № _____ от

«____» _____________ 2011г.

о взаимодействии по осуществлению поддержки

сельскохозяйственного производства

Куйбышевского района Новосибирской области

в 2011 году за счет средств местного бюджета

Направления расходов на  поддержку

сельскохозяйственного производства в форме субсидий из местного бюджета

на 2011 год по Куйбышевскому району

	Направления расходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Субсидия на строительство ферм

	0405,2600400,500,242

Администрация Куйбышевского                       Товаропроизводитель

района

632387, г. Куйбышев, ул. Краскома, 37            ___________________________

                                                                              ___________________________

ИНН 5452111298                                                 __________________________

КПП 545501001
ИНН

КПП

Глава Куйбышевского района
Руководитель_______________

_____________ В.А. Функ
___________________________
Учредитель:

администрация Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

Функ В.А.

(председатель редакционного совета)

Бочкарёв А.А.

(заместитель председателя редакционного совета)

Василенко О.А.

(секретарь редакционного совета)

Караваев О.В

Мусатов А.М.

Конев В.А.

Дак Ю.А.

Пономарёва Г.И.

Адрес издателя:

632387  город Куйбышев, ул. Краскома, 37

Тел. 50-789, факс 50-798

e-mail: kainsk@sibmail.ru

Тираж 50 экземпляров.

6